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Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ i załączników 

 

 

Dotyczy: „Zakup i dostawa ambulansu drogowego typu „C” dla SP ZOZ Szpitala Powiatowego  

w Piszu”; znak: P/10/2023 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili 

się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej: SWZ 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Dotyczy OPZ – pkt. IV.2 – z uwagi na krótki termin realizacji prosimy o dopuszczenie ambulansu bez 

dodatkowych świateł led na lusterkach i błotnikach. 

Odpowiedz: Zamawiający nie dopuszcza 

Dotyczy OPZ – pkt. V.5 – prosimy o podanie marki i modelu tabletu jaki będzie użytkowany w 

ambulansie  

Odpowiedź: Zebra model nr RTL10C1 

Dotyczy OPZ – pkt. V.5 - prosimy o podanie marki i modelu drukarki jaka będzie użytkowana w 

ambulansie aby przygotować odpowiedni uchwyt. 

Odpowiedź: HP LaserJet Pro M15a 

Dotyczy OPZ – pkt. VIII.3 – prosimy o potwierdzenie, iż w ofertę nie mają być wliczone przeglądy 

adaptacji medycznej oraz sprzętu medycznego, aby nie podnieść ceny oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający w parametrach technicznych w pkt VIII ppkt 3 wskazał, że nie należy 

wliczać pakietów serwisowych.  

1. Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcja noszy ma zapewniać możliwość transportu pacjenta 

w pozycji Fowlera oraz półsiedzącej z podgiętymi w kolanach nogami w celu zmniejszenia 

napięcia mięśni brzucha dot. pkt. 13 OPZ 

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza 



2. Prosimy o potwierdzenie, że transporter noszy ma być fabrycznie wyposażony w cztery koła 

kierunkowe, obrotowe 360 stopni ułatwiające manewrowanie i prowadzenie zestawu  

w dowolnym kierunku z dowolnej strony noszy dot. pkt. 17 OPZ 

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza 

3. Prosimy o potwierdzenie, że w pkt. 33 OPZ doszło do omyłki pisarskiej (zamieniona 

numeracja przytoczonych norm) i prawidłowa treść przytoczonego punktu powinna 

posiadać następujące brzmienie: 

Waga noszy max. 75 kg zgodnie z zapisami normy 1865-2:2010+A1:2015 lub równoważnej oraz 

potwierdzenie spełnienia dynamicznej obowiązującej normy zderzeniowej 1789:2020 lub równoważnej 

dla zapięcia noszy. Dokumenty potwierdzające spełnienie ww. norm lub normy równoważnej 

wystawione przez podmiot trzeci, na który wykonawca nie może wywierać decydującego wpływu, 

załączyć do oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską, prawidłowe brzmienie pkt IX-33 jak wyżej 

4. Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcja noszy ma umożliwiać wprowadzanie i 

wyprowadzenie noszy do i z ambulansu oraz ich bezpiecznie zapięcie nawet w sytuacji 

wyłączenia z użytku, braku możliwości wykorzystania wysuwanego systemu: mocowania 

noszy, załadunku, rampy, podjazdu, wciągarki dot. 34 pkt. OPZ 

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza 

 

1. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści nosze monoblokowe 

elektryczne europejskiego producenta z mechanicznym mocowaniem podłogowym, które będą nie 

tylko spełniać założenia Zamawiającego ale oferować znacznie więcej, o poniższych parametrach: 

 

• Nosze fabrycznie nowe, rok produkcji 2023 r 

• Wykonane z materiału odpornego na korozje 

• Długość całkowita noszy: 200 cm, szerokość całkowita noszy: 60 cm 

• Elektrycznie regulowana wysokość leża: 38-133 cm 

• Fabrycznie zamontowany gumowy odbojnik na całej długości bocznej ramy noszy, 

chroniący przed uszkodzeniami przy otarciach lub uderzeniach podczas przenoszenia lub 

prowadzenia na transporterze 

• Nosze 3 segmentowe z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej oraz pozycji 

zmniejszającej napięcie mięśni brzucha 

• Przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej długości 

pod materacem umożliwiającą ustawienie wszystkich dostępnych funkcji 

• Płynna regulacja kąta nachylenia oparcia pleców do 90 ° wspomagana sprężyną gazową, 

zgięcie kolan  do 50° 

• Rozkładane poręcze boczne, z uchwytami zwalniającymi, zwiększające powierzchnie 

materaca, regulowane w 6 pozycjach ułatwiające transport pacjentów otyłych 

• Pozycja przeciwwstrząsowa 30° 

• Zestaw pasów zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych 

bezpośrednio do ramy noszy 

• Wyprofilowany materac, w środkowej części dodatkowo stabilizujący miednicę w trakcie 

transportu zwłaszcza u pacjentów bariatrycznych, mocowany na do noszy. Umożliwiający 

ustawienie wszystkich dostępnych pozycji transportowych o powierzchni antypoślizgowej, 

nie absorbujących krwi i płynów, odpornych na środki dezynfekujące. Materac niepalny.  



• Trwałe graficzne oznakowanie elementów związanych z obsługą noszy 

• Uchwyty do prowadzenia i sterowania elektrycznie noszy na jednym ergonomicznym 

poziomie zapewniającym łatwą obsługę dla personelu med. o zróżnicowanym wzroście 

• Wyświetlacz stanu naładowania akumulatora 

• Możliwość ładowania akumulatora noszy po wpięciu w mocowanie 

• Dodatkowo system ręcznego podnoszenia, unoszenia , załadunku i wyładunku noszy 

• Maksymalne obciążenie robocze 395 kg, max. waga ciała pacjenta 320kg 

• Waga noszy 75 kg zgodnie z normą PN EN 1865-2+A1:2015 i PN EN 1865-3+A1:2015 

• Nosze o zwiększonej wytrzymałości stosowane do dużych obciążeń 

• Wbudowane automatyczne zwalnianie noszy z mocowania za pomocą jednego przycisku  z 

możliwością ręcznego zwolnienia 

• Nosze z automatycznym, hydrauliczno-elektrycznym systemem podnoszenia, obniżania 

noszy z pacjentem oraz załadunkiem noszy z/do ambulansu, eliminujący ręczne 

podnoszenie pacjenta wraz z noszami zgodne z normą dla noszy z zasilaniem PN EN 1865-

2+A1:2015. Potwierdzenie spełnienia normy przez nosze i system mocowania noszy z 

zasilaniem przez niezależną jednostkę notyfikacyjną 

• Mocowanie mechaniczne umożliwiające zasilanie noszy po załadunku do ambulansu 

• Panel sterowania z systemem ręcznej obsługi, bez wskaźników ledowych naprowadzających 

• Możliwość mocowania noszy na podłodze lub dedykowanej lawecie 

• Możliwość kontroli terminu wymaganego przeglądu technicznego za pomocą aplikacji z 

poziomu telefonu/tabletu 

• Płynna automatyczna regulacja na wszystkich wysokościach ustawiana za pomocą jednego 

przycisku 

• Akumulator na stałe wbudowany w nosze, bez potrzeby stosowania dodatkowych 

akumulatorów/baterii zasilanie 12V 

• Nosze wyposażone w 4 kółka obrotowe w zakresie 360° z 15 cm średnicą, 2 kółka 

wyposażone w hamulce 

• 2 koła z systemem blokady toczenia (koła kierunkowe) 

• Skracana tylna część ramy noszy celem ułatwienia manewrowania w wąskich przestrzeniach 

• Całkowita  długość noszy 200 cm, po skróceniu 160 cm  

• Możliwość rozłożenia leża noszy po skróceniu tylnej ramy noszy 

• 2 częściowy, składany teleskopowo wieszak na płyny infuzyjne 

• Nosze wyposażone w zagłówek mocowany bezpośrednio do ramy noszy umożliwiający ich 

przedłużenie w celu transportu pacjenta o wyższym wzroście 

• Odpinany stabilizator głowy pacjenta z możliwością wyjęcia oraz ułożenia głowy na wznak. 

• Możliwość mycia ciśnieniowego noszy 

• Klasa szczelności IPX6 

• Zakres temperatur pracy  noszy elektryczno-hydraulicznych zgodnie z normami 

• Potwierdzenie spełnienia przez nosze i system mocowania normy EN PN 1789+A2:2015 

przez niezależną jednostkę notyfikacyjną 

• Nosze zgodne z normą dla medycznych urządzeń elektrycznych IEC 60601-1   

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. Podtrzymuje zapisy SWZ 

1. W związku z treścią rozdziału III pkt 2.1. SWZ, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod 

pojęciem fabrycznie nowego ambulansu, bez przebiegu eksploatacyjnego, rozumie także pojazdy z 

tzw. „przebiegiem technicznym” – jest to niewielki przebieg powstający w pojazdach w skutek ich 

przeparkowywania/przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także 

producenta zabudowy medycznej. 



 

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza 

2. Prosimy o wyjaśnienie, czy nie zaszła oczywista omyłka pisarska w §1 ust. 1 wzoru umowy  

w pierwszym zdaniu i winno być odniesienie do załącznika nr 3 do SWZ, a nie jak wskazał 

Zamawiający do załącznika nr 5 do SWZ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza omyłkowe podanie zał. nr 5. Prawidłowo powinno być zał. 

nr 3. Zamawiający poprawił projekt umowy  

 

3. Prosimy Zamawiającego o dokończenie zapisu w §2 ust. 1 wzoru umowy po słowach „takimi jak:” i 

dookreślenie wymaganych dokumentów bądź o usunięcie z §2 ust. 1 sformułowania „takimi jak:”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający omyłkowo wpisał powyższe słowa. Zamawiający usunął to 

sformułowanie 

4. Proszę o zmianę §8 ust. 1 wzoru umowy oraz ogłoszenia o zamówieniu poprzez rozszerzenie 

katalogu przesłanek zmiany umowy o dodanie poniższych okoliczności: 

a) zmiany ceny  brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT; 

b) zmiany sposobu/terminów płatności; 

c) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności 

których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 

d) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o 

wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, 

pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 

e) nastąpienia zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, 

przejęć, itp.). 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona zmian 

 

5. Proszę o zmianę §8 ust. 1 lit. c poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „zmiany terminu 

wykonania umowy m.in. w przypadku zaistnienia klęski żywiołowej lub siły wyższej w rozumieniu §7 

uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SWZ”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona zmian 

6. Proszę o zmianę §7 poprzez dodanie do niego ust. 5 o treści: „W przypadku, gdy brak jest możliwości 

dojścia do porozumienia w kwestii działań, jakie powinny być podjęte w czasie działania siły wyższej 

i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, Strony 

zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot 

wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy, Wykonawcy przysługuje z tego tytułu 

wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona zmian 

 

7. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż usługi serwisu pogwarancyjnego, o którym mowa tabeli 

OPZ – załącznik nr 3 do SWZ, pkt. 2 części dot. „Gwarancja na nosze elektryczno – hydrauliczne” 

realizowane będą na koszt i ryzyko Zamawiającego na podstawie odrębnej umowy zawartej po 

zakończeniu okresu gwarancji i za odrębnym ustalonym w tej umowie wynagrodzeniem.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza usługi serwisu pogwarancyjnego na koszt zamawiającego 

bez zawierania odrębnej umowy 

 



8. Proszę o usunięcie §3 ust. 4 wzoru umowy. Wykonawca odpowiada za rozliczenie wszelkich danin i 

opłat publicznoprawnych, w tym podatków, względem organów podatkowych. Wskazane 

postanowienie sugeruje, że w razie wystąpienia błędów czy nieścisłości w rozliczeniu podatków, 

nawet jeśli pozostawałoby całkowicie bez wpływu dla działalności Zamawiającego, ale związane 

byłoby z transakcją z Zamawiającym, jak np. złożenie deklaracji VAT, uwzględniającej kwotę 

wynagrodzenia z umowy z Zamawiającym z opóźnieniem, Zamawiający mógłby dochodzić roszczeń 

w stosunku do Wykonawcy. Prawidłowość, rzetelność i terminowość rozliczeń dotyczących 

podatków i innych danin publicznoprawnych regulują przepisy podatkowe i to one określają zasady 

odpowiedzialności Wykonawcy. Wykonawca nie może ponosić dodatkowej, cywilnoprawnej 

odpowiedzialności względem Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

9. Proszę o potwierdzenie, że przez odsetki ustawowe, o których mowa w treści §4 ust. 3 wzoru umowy 

Zamawiający rozumie odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych określone w ustawie z dnia 

8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 

tekst jedn. z 2023 poz.  711 ze zm.). Pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ww. ustawy 

postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki 

dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 

przywołanej ustawy stosuje się odpowiednio.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

10. Proszę o doprecyzowanie §5 ust. 4 zdanie pierwsze wzoru umowy poprzez dodanie po fragmencie: 

„powstałe z przyczyn, za które Wykonawca lub gwarant ponosi odpowiedzialność”, fragmentu: 

„zgodnie z dokumentem gwarancyjnym lub złożoną ofertą”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

11. Proszę o potwierdzenie, że uprawnienie Zamawiającego do usunięcia wad w drodze naprawy na 

ryzyko i koszt Wykonawcy, o którym mowa w §5 ust. 5 wzoru umowy dotyczy wyłącznie przypadków, 

kiedy reklamacja jest uzasadniona, tj. reklamacja dot. wad powstałych z przyczyn tkwiących 

w przedmiocie umowy, w chwili dokonania jego odbioru przez Zamawiającego, jak i wszystkich 

innych wad fizycznych, powstałych z przyczyn, za które Wykonawca lub gwarant ponosi 

odpowiedzialność, zgodnie z dokumentem gwarancyjnym lub złożoną ofertą. Należy wskazać, że 

Wykonawca nie odpowiada ze wszelkie wady, które ujawnią się w terminie gwarancji, na co 

Zamawiający sam wskazuje w §5 ust. 4, dlatego też konieczne jest doprecyzowanie ww. 

postanowienia umowy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i podtrzymuje zapisy SWZ 

 

12. Proszę o potwierdzenie, iż czas reakcji serwisu i termin naprawy liczony będzie w dni robocze od 

momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie 

e-mail, z tym zastrzeżeniem, że e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym 

dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go 

po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu 

roboczym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i podtrzymuje zapisy SWZ 

 



13. W związku z treścią pkt VIII Wymagania Ogólne pkt 3 Załącznika nr 3 do SWZ, proszę o zmianę §5 

ust. 7 wzoru umowy poprzez dodanie do niego zdania drugiego o treści: „Koszt przeglądów ponosi 

Zamawiający”.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie doda powyższej treści. Zamawiający ponosi koszty przeglądów 

gwarancyjnych i pogwarancyjnych 

 

14. Proszę o zrezygnowanie z wymogu dostarczenia przez Wykonawcę ambulansu zastępczego, 

określonego w §5 ust. 8 wzoru umowy, a co za tym idzie o zmianę wzoru umowy poprzez wykreślenie 

z niego także §5 ust. 9.  

Pozostawienie ww. postanowień w obecnym brzmieniu doprowadzi do znacznego podwyższenia 

ceny oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

15. W związku z tym, iż w §5 ust. 11 wzoru umowy Zamawiający wskazał, że naprawa lub wymiana 

wyposażenia i sprzętu medycznego nastąpi w siedzibie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie 

następującego schematu usuwania usterek i awarii sprzętu medycznego: w pierwszej kolejności 

Wykonawca podejmie zdalną reakcję, a jeśli nie będzie ona wystarczająca dla usunięcia usterki/awarii 

przedmiotu umowy, wówczas konieczne będzie przybycie serwisanta do miejsca siedziby 

Zamawiającego i przystąpienie do usuwania awarii. 

Wskazujemy, iż w wielu sytuacjach usterka może zostać naprawiona poprzez zdalne poinstruowanie 

pracownika Zamawiającego przez podmiot serwisujący, bez konieczności przyjazdu do miejsca, w 

którym znajduje się sprzęt medyczny, dlatego też wnioskujemy o powyższą zmianę.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zdalne usunięcie usterek 

 

16. Proszę o zrezygnowanie z wymogu dostarczenia przez Wykonawcę sprzętu zastępczego, 

określonego w §5 ust. 12 projektu umowy. Pozostawienie ww. postanowienia w obecnym brzmieniu 

doprowadzi do znacznego podwyższenia ceny oferty.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

17. W przypadku odpowiedzi odmownej na pytanie 16 i 18 powyżej, prosimy Zamawiającego o 

potwierdzenie, że w przypadku dostarczenia ambulansu/ sprzętu zastępczego (o który mowa w §5 

ust. 8 i 12) na czas przedłużającej się naprawy, Zamawiający nie naliczy kary umownej określonej w 

§6 ust. 2 wzoru umowy.  

Naliczanie kar umownych w takim przypadku jest nieuzasadnione, gdyż rekompensatę za 

niedokonanie naprawy w terminie stanowi bądź dostarczenie ambulansu/sprzętu zastępczego bądź 

wynajęcie ambulansu/sprzętu na koszt Wykonawcy. Wykonawca w takiej sytuacji jest karany 

dwukrotnie za to samo zachowanie, co jest niedopuszczalne w świetle orzecznictwa.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

18. Proszę o zmianę §5 ust. 13 projektu umowy poprzez wskazanie, że w przypadku trzykrotnej awarii 

tego samego elementu, Wykonawca zobowiązany jest do wymiany tego elementu sprzętu bądź 

ambulansu na nowy. Nieuzasadnione jest żądanie od Wykonawcy dostarczenia całego ambulansu 

jedynie w przypadku awarii jednego elementu ambulansu/sprzętu. Niedokonanie zmiany w 

powyższym zakresie doprowadzi do wzrostu ceny oferty. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 



 

19. Proszę o zmianę §6 ust. 4 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Łączna 

maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % wartości brutto zamówienia, 

wskazanej w § 3 ust. 1.”.  

Postanowienie §6 ust. 4 wzoru umowy w zakresie w jakim przewiduje sumowanie kar umownych z 

różnych tytułów jest niezgodne z przyjętym orzecznictwem, zgodnie z którym kara umowna z tytułu 

nienależytego wykonania zobowiązania, np. za zwłokę w wykonaniu zobowiązania nie może być 

kumulowana z karą umownej za odstąpienie od umowy. Z orzecznictwa SN, wynika, że jeżeli w 

umowie przewidziano odrębną karę w związku z odstąpieniem od umowy, to należy przyjąć, że tak 

określona kara ma rekompensować w pełni szkodę, jakiej dozna strona na skutek niewykonania 

zobowiązania w następstwie odstąpienia od umowy. Ponadto naszym zdaniem określenie łącznej 

wysokości kar umownych na poziomie 35% jest wygórowane. Maksymalna wysokość kar 

umownych nie powinna prowadzić do zarobkowania po stronie Zamawiającego na realizacji 

danego kontraktu. Najczęściej maksymalna wysokość kar umownych oscyluje wokół 20% wysokości 

wynagrodzenia Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

20. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych, określonych w: 

a) §6 ust. 1 wzoru umowy z 0,5% do 0,2%; 

b) §6 ust. 3 wzoru umowy z 20% do 10%. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

21. Prosimy Zamawiającego o zmianę §6 ust. 6 wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia: 

„Naliczenie i zapłata kary umownej następuje poprzez sporządzenie noty księgowej wraz z 

pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 14 dni od daty jej otrzymania”. 

Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny wpływ na wysokość zaoferowanej 

ceny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

22. W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany 

do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie 

statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec 

powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie 

publiczne klauzuli o poniższej treści: „………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 

4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych  (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” 

w rozumieniu ww. ustawy.” 

 

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 1 dot. Nosze elektryczne 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nowoczesne nosze elektryczne europejskiego 

producenta o poniższych parametrach? 



1. 
Nosze fabrycznie nowe, rok produkcji 2022. 

2. Wykonane z aluminiowej konstrukcji, odpornej na korozję.  

3. Długość całkowita noszy 197 cm. 

4. 
Szerokość całkowita noszy  57 cm. 

5. 
Skracana rama noszy celem ułatwienia manewrowania w wąskich przestrzeniach. 

6. Udźwig noszy  300 kg na każdej wysokości noszy. 

7. Możliwość pochylenia, częściowego lub pełnego rozłożenia podparcia pleców 

noszy nawet po skróceniu ramy noszy. 

8. Oświetlenie LED sygnalizujące położenie noszy. 

9. Płynna elektryczna i zapasowa manualna regulacja wysokości leża noszy w zakresie 

dolnym od 36 cm górnym 115 cm. 

10. Przyciski regulujące wysokość leża na wysokości 100 cm (na najwyższym poziomie 

noszy) – brak konieczności schylania się, utrzymanie ergonomicznej postawy ciała.   

11. Nosze 2 segmentowe z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej oraz 

pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha. 

12. Przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej 

długości pod materacem umożliwiającą ustawienie wszystkich dostępnych funkcji. 

13. Płynna regulacja kąta nachylenia oparcia pleców wspomagana sprężyną gazową do 

min. 75°. 

14. Rozkładane poręcze boczne w wzdłuż.   

15. 
Nosze wyposażone w 4 duże koła jezdne o średnicy 15 cm i grubości 5 cm, 2 koła 

tylne wyposażone w hamulce.   

16. 
3 częściowy, składany teleskopowo wieszak na płyny infuzyjne. 

17. Zestaw pasów zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych 

bezpośrednio do ramy noszy, zestaw uprzęży do transportu dzieci.  

18. Wyprofilowany materac wyposażone w zestaw pasów poprzecznych i szelkowych o 

regulowanej długości, przystosowany do przewozu pacjentów otyłych o 

powierzchni antypoślizgowej, nie absorbujący krwi i płynów, odporny na środki 

dezynfekujące. 

19. 
Kodowane kontrastowymi kolorami oznakowanie elementów związanych z obsługą 

noszy w tym do sterowania noszy. 

20. Sterowanie elektryczne noszy zapewniające łatwą obsługę noszy personelowi 

medycznemu. 

21. Wyświetlacz stanu naładowania akumulatora wbudowany w nosze. 

22. Zasilanie za pomocą szybko demontowanego akumulatora ze wskaźnikiem ilości 

cykli góra/dół. W komplecie 2 akumulatory oraz ładowarka 230V.  

23. Nosze z automatycznym, elektrycznym systemem podnoszenia/obniżania, 

eliminującym ręczne przenoszenie pełnego ciężaru pacjenta i noszy. 

24. Nosze z systemem mechanicznego załadunku i rozładunku noszy w przypadku 

awarii systemu zasilania 

25. 
Ręczna obsługa noszy (opuszczanie, podnoszenie, załadunek, rozładunek) 

dostępna w sytuacji transportu pacjenta wymagającego pozycji leżącej, dostęp do 

wszystkich manipulatorów ręcznego sterowania noszami bez konieczności zmiany 

pozycji pacjenta. 

26. Waga noszy 73,3 kg. Zgodnie z zapisami normy 1865-5:2012 i obowiązującej 

normy  PN EN 1789. 



27. Mocowanie posiadające wysuw ramy na zewnątrz dzięki czemu ładowanie noszy 

jest szybkie i bezproblemowe. Mocowanie z przesuwem bocznym umożliwiającym 

obejście noszy z każdej strony. 

28. Klasa szczelności noszy min. IP36 

29. Zakres temperatur pracy  -34,4°C – 60°C.  

 

 

Odpowiedź: Odpowiedź: poz. 1-10, 12, 13, 15-22, 24-26, 28, 29 – Tak zamawiający dopuści 

         poz. 11, 14, 23, 27 – zgodnie z opisem parametrów technicznych 

 

 

Pytanie nr 2 dot. Nosze elektryczne 

 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania nosze elektryczne na których transport pacjenta  odbywa 

się zawsze w pozycji opuszczonej do dołu ze względu na ryzyko wywrócenia noszy?   

 

Uzasadnienie: na opisanych noszach pacjent jest transportowany na wysokości około 45 cm od ziemi,  a 

nosze przemieszczane są przez ratownika za pomocą składanej  rączki służącej do prowadzenia noszy 

lub dodatkowych montowanych na czas transportu rączek pionowych. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 3 dot. Nosze elektryczne 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nosze elektryczne  których leża pacjenta nie można ustawić 

w pozycji poziomej tzw. horyzontalnej tylko zawsze w pozycji pochylonej nogami do dołu  co powoduje 

iż  w trakcie transportu dochodzi do zsuwanie się pacjenta w kierunku nóg  szczególnie gdy operator 

nie opuści noszy do dołu z pacjentem w trakcie jazdy ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 4 dot. Nosze elektryczne 

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wymaga dostawy noszy elektrycznych w których leże noszy 

możemy położyć poziomo w tzw. pozycji horyzontalnej inaczej transportowej ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 5 dot. Nosze elektryczne 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania nosze elektryczne w których przed każdym użyciem należy 

zawsze skontrolować zainstalowany w noszach akumulator pod kątem jego uszkodzenia?  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

 

 

Pytanie nr 6 dot. Nosze elektryczne 



Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nosze nie wymagające posiadania dodatkowych składanych 

montowanych na czas transportu uchwytów do prowadzenia noszy gdyż proponowane przez nas nosze 

mogą być używane w pozycji górnej bez konieczności opuszczania noszy do dołu  i nie wymagają 

dodatkowych poręczy do tego celu,  a rama posiada uchwyty do prowadzenia na każdej wysokości?     

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza  

Pytanie nr 7 dot. Nosze elektryczne 

Biorąc pod uwagę fakt iż opisane przez Zamawiającego nosze wskazują jednoznacznie  na nosze 

STRYKER POWER PRO 2 które to nosze wyposażone są w akumulator z klasą ochrony IPX36 prosimy o 

dopuszczenie do zaoferowania noszy o klasie min IPX 36? 

 

Uzasadnienie: Informujemy iż akumulator jest integralną częścią noszy i nie powinien mieć klasy 

mniejszej niż nosze lub odwrotnie nosze nie powinny mieć klasy większej  niż akumulator bo taki opis 

nie ma merytorycznego uzasadnienia a jedynie ma ograniczać zasadę uczciwej konkurencji. Bo po co 

komu nosze z klasa ochrony IPX6 skoro element tych noszy niezbędny do ich prawidłowego działania 

ma klasę IPX 36 tj. zdecydowanie mniejszą niż nosze w których jest zamontowany. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 8 dot. Nosze elektryczne 

Prosimy o odpowiedź czy zdaniem Zamawiającego wymagana a zarazem wystarczająca ilość uniesień 

noszy z pacjentem  góra/dół dla oferowanego akumulatora może wynosić 20 cykli bez konieczności jego 

doładowywania?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie określa  ilości cykli unoszenia noszy.  

 

Pytanie nr 9 dot. Nosze elektryczne 

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nosze elektryczne  których ruchoma 

rama pod plecami zawsze przy załadunku i rozładunku noszy do / z ambulansu musi być ułożona 

poziomo bez względu na stan pacjenta tzn. nawet gdy pacjent wymaga pozycji siedzącej nosze muszą 

być przy załadunku ustawione w pozycji poziomej co jest wymogiem  producenta noszy?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 10 dot. Nosze elektryczne 

Prosimy o odpowiedź czy dopuści nosze podwójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji 

przeciwwstrząsowej , z funkcją przedłużenia tylko leża dla pacjentów o znacznym wzroście ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga noszy trzysegmentowych. Szczegółowe wymagania zawiera 

załącznik nr 3 do SWZ 

 

Pytanie nr 11 dot. Nosze elektryczne 

Czy zgodnie z wymogami iż ambulans typu C ma mieć możliwość obejścia pacjenta z 3 stron oferowane 

nosze wraz z mocowaniem mają posiadać funkcję przesuwu pozwalającą na taka czynność?  



 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 

 

 

 

Dyrektor SPZOZ 
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